
Anerkennung als Programmleiter MSIT*

* Leiter von Programmen zur multiprofessionellen strukturierten Individualtherapie von übergewichtigen adipösen Kindern und Jugendlichen
gemäss Krankenpflegeleistungsverordnung KLV vom 6. Dezember 2013

Liste der Anerkennungen per 13.09.2017

akj-Mitglieder

Name Vorname Titel Adresszusatz Strasse PLZ Ort E-Mail Anerkennung am 

Augsburger Raphael Facharzt für Pädiatrie Bifangweg 1a 3270 Aarberg raphael.augsburger@hin.ch 20.01.2016

Beaud Zufferey Carine Fachärztin für Pädiatrie Av. Mercier de Molin 9 3960 Sierre 13.06.2016

Beck Sebastian Facharzt für Pädiatrie Praxis blaues Haus Hauptstrasse 138 8280 Kreuzlingen praxis.blaueshaus@hin.ch 19.01.2015

Bernal Tahiri Nadia Fachärztin für Pädiatrie HFR Fribourg Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg Nadia.BernalTahiri@h-fr.ch 15.02.2016

Bertoncini Claude Facharzt für Pädiatrie Route St-Germain 3 1042 Assens cbertoncini@bluewin.ch 12.07.2016

Bieri Hanna Fachärztin für Pädiatrie Kindergruppenpraxis Bürgerspital Schöngrünstrasse 42 4500 Solothurn hanna.bieri@bluewin.ch 31.03.2015

Bouthors Thérèse Fachärztin für Pädiatrie CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 1004 Lausanne therese.bouthors@chuv.ch 18.07.2017

Bucher Oliver Facharzt für Pädiatrie HFR Meyriez-Murten Spitalweg 36 3280 Murten oliver.bucher@h-fr.ch 02.02.2016

Burmeister Rachel Fachärztin für Pädiatrie Rue de Locarno 1 1700 Fribourg cabinet.burmeister@hin.ch 04.10.2016

Carp Peter Facharzt für Pädiatrie Rue du Cheminet 3 1400 Yverdon-les-Bains peter.carp@hin.ch 05.04.2016

Combelles Aude Fachärztin für Pädiatrie Rue de Locarno 1 1700 Fribourg cabinet.combelles-macherel@hin.ch 01.10.2016

Corajod Jean-Yves Facharzt für Pädiatrie Chemin de la Planta 35 1223 Cologny 08.03.2016

Diebold Patrick Facharzt für Pädiatrie Hôpital Riviera Chablais Chemin du Grand-Chêne 1860 Aigle 09.08.2016

Elowe Eglantine Fachärztin für Pädiatrie CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 2004 Lausanne elantine.elowe@chuv.ch 12.07.2016

Fridelance Meloro Stéphanie Fachärztin für Pädiatrie Chemin du Publoz 1070 Puidoux 01.08.2017

Galda Swen Facharzt für Allgemeinmedizin, Facharzt für Psychiatrie und Psychotherapie Praxis für Kinder-Jugendliche, Familien und Erwachsene Brückenstrasse 5c 8280 Kreuzlingen 2d2s.galda@bluewin.ch 23.03.2015

Gateau Sibylle Facharzt für Pädiatrie Moleires 25 1633 Marsens contact@pediatrie-marsens.ch 09.12.2015

Goumaz Stéphanie Facharzt für Pädiatrie Route Caudrettes 18 1564 Domdidier stephanie.goumaz@hin.ch 15.12.2015

Guéron Thierry Facharzt für Pädiatrie Route de Vevey 26 1618 Châtel-St-Denis tgueron@bluewin.ch 09.02.2016

Halpérin Daniel Facharzt für Pädiatrie Rue Emile-Yung 1 1205 Genève daniel.halperin@bluewin.ch 17.11.2015

Hauschild Michael Facharzt für Pädiatrie CHUV - Site Hôpital de l'Enfance Chemin de Montétan 14 1004 Lausanne michael.hauschild@chuv.ch 12.07.2016

Hefti Caroline Fachärztin für Pädiatrie Rue du Valentin 18 1400 Yverdon-les-Bains caroline.hefti@bluewin.ch 18.05.2016

Heldt Katrin Fachärztin für Pädiatrie Ostschweizer Kinderspital St.Gallen Claudiusstrasse 6 9006 St. Gallen katrin.heldt@kispisg.ch 22.06.2016

Hoffmann Dorit Fachärztin für Pädiatrie Kantonsspital Winterthur Postfach 834 8401 Winterthur dorit.hoffmann@ksw.ch 19.01.2015

Indermaur Sabine Fachärztin für Pädiatrie Avenue des Alpes 21 3960 Sierre drsabineindermaur@bluewin.ch 18.05.2016

Isenschmid Bettina Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie Kompetenzzentrum KEA - Spital Zofingen Mühlethalstrasse 27 4800 Zofingen kea@spitalzofingen.ch 23.02.2016

Jäger-Strasser Marion Fachärztin für Pädiatrie Ärzte im Zentrum Rathausstrasse 17 8570 Weinfelden marion.jaeger@hin.ch 02.03.2016

Janner Marco Facharzt für Pädiatrie Medizinische Kinderklinik Bern, Adipositaszentrum Inselspital 3010 Bern marco.janner@insel.ch 31.07.2015

Jequier Elise Fachärztin für Pädiatrie Avenue de la Gare 7 1003 Lausanne 08.03.2016

Kernen Yann Facharzt für Pädiatrie Rue du Nord 1 1400 Yverdon-les-Bains pediatrie.yverdon@bluewin.ch 22.06.2016

Kühnel Sibille
Fachärztin für Psychiatrie und Psychotherapie, Fachärztin für Kinder- und Jugendpsychiatrie 

und -psychotherapie
Ringgasse 27 9450 Altstätten

info@imaufwind.com
01.12.2016

Maggio Albane Fachärztin für Pädiatrie HUG, Département de l'enfant et de l'adolescent 6 rue Willy-Donzé 1206 Genève albane.maggio@hcuge.ch 13.09.2017

Malosti Moreno Facharzt für Pädiatrie Kinderarztpraxis Regenbogen Schlüsselstr. 10 8645 Jona malosti@kinderarztpraxisregenbogen.ch 15.12.2015

Mathieu Silvana Fachärztin für Pädiatrie Stossstrasse 6a 9450 Altstätten info@purzelbomm.ch 10.10.2016

Mégevand Lador Chloé Fachärztin für Pädiatrie 35, Chemin de Planta 1223 Cologny megevand@pediatrie-laplanta.ch 27.04.2016

Miauton Chloé Fachärztin für Pädiatrie Avenue Gratta-Paille 21 1018 Lausanne pediatres@cabinetpaille.com 09.12.2015

Monget Barbara Fachärztin für Pädiatrie Avenue de la Gare 7 1003 Lausanne cabinetmonget@gmail.com 02.03.2016

Morel-Gotzos Kléa Fachärztin für Pädiatrie Rue de la Saletta 10 1632 Riaz morel-gotzos-klea@bluewin.ch 05.07.2014

Murer Tanja Fachärztin für Pädiatrie Bahnhofplatz 2 8853 Lachen tanja.murer@hin.ch 16.04.2015

Nieth Valérie Fachärztin für Pädiatrie Av. Haldimand 8 1400 Yverdon-les-Bains valerie.nieth@hin.ch 19.07.2016

Onrubia Xavier Facharzt für Pädiatrie Route de Vevey 26 1618 Châtel-St-Denis xonrubia@bluewin.ch 02.03.2016

Rey-Bellet Céline Fachärztin für Pädiatrie Avenue du Simplon 10 1890 Saint-Maurice 23.11.2016

Rieger Vera Fachärztin für Pädiatrie Chemin de Rapille 2 1860 Aigle 04.01.2016

Ritter-Schenk Céline Ärztin HFR Fribourg, Service de pédiatrie Chemin des Pensionnats 2 1708 Fribourg celine.ritterschenk@h-fr.ch 13.02.2017

Rossier-de Techtermann Annabel Fachärztin für Pädiatrie Av. Général Guisan 26 1800 Vevey 18.07.2017

Schlumbom Vera Fachärztin für Pädiatrie Praxis für Jugendliche Falkenstrasse 26 8008 Zürich vera.schlumbom@hin.ch 09.02.2015

Schumacher Urs Facharzt für Pädiatrie Adipositaszentrum Zentralschweiz, Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 6000 Luzern 16 adipositaszentrum-luzern@luks.ch 27.01.2015

Spehrs-Ciaffi Virginia Fachärztin für Pädiatrie Grand Rue 7 1470 Estavayer-le-Lac 04.01.2016

Spiess Coderey Dominique Fachärztin für Pädiatrie Rue Margencel 29 1860 Aigle contact@pediatrie-spiess.ch 17.05.2017

Sykora Martin Facharzt für Chirurgie Adipositaszentrum Zentralschweiz, Luzerner Kantonsspital Spitalstrasse 6000 Luzern 16 adipositaszentrum-luzern@luks.ch 27.01.2015

Tabin René Facharzt für Pädiatrie Avenue du Général Guisan 30 3960 Sierre tabin@hin.ch 22.06.2016

Taillard Marie-France Fachärztin für Allgemeinmedizin Place de l'Hôtel de Ville 6 2300 La Chaux-de-Fonds marie.taillard@hin.ch 26.06.2015

Thurneysen-Matzerath Esther Fachärztin für Pädiatrie Ch. de Lacuez 8A 1807 Blonay esther-thurneysen@bluewin.ch 05.07.2016

Vadnaï Gaeël Facharzt für Pädiatrie Route de Servion 4 1083 Mézières 22.12.2015

Wäspi-Witta Urs Facharzt für Pädiatrie Praxis am Stadthaus Unterer Graben 35 8400 Winterthur urs.waespi@hin.ch 03.02.2015

Wehrli Ursula Fachärztin für Pädiatrie Av. Général Guisan 30 3960 Sierre 13.06.2016

Würmli Andreas Facharzt für Pädiatrie Stosstrasse 6a 9450 Altstätten info@purzelbomm.ch 09.11.2016

Zamora Samuel Facharzt für Pädiatrie 15 Av. Bois-de-la-Chapelle 1213 Onex szamora@hin.ch 24.05.2016

Zehnder Schlapbach Sabine Fachärztin für Pädiatrie KiJuMed-Praxis Aarbergergasse 6 3011 Bern sabine.zehnder@kijumed.ch 24.04.2015
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Zumbrunn Beatrice Fachärztin für Pädiatrie Kinderarztpraxis Villa Vesta Rosengässchen 2 4310 Rheinfelden beazumbrunn@bluemail.ch 19.01.2015

Zufferey Crippa Agnès Fachärztin für Pädiatrie Avenue Général Guisan 26 1800 Vevey 05.07.2017
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